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Агенда

• Патување и сместување
• Здравствени институции

– Çapa Cerrahpaşa
– Esnaf Hastanesi

• Медицинска опрема и методи на 
лекување

• Предлог имплементација
• Заклучок
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Патување и сместување
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• Hotel Grand Ümit Aksaray, 
Istanbul

• Стар европски дел на 
Истанбул



Здравствени институции
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Универзитетска болница
Çapa Cerrahpaşa
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Универзитетска болница
Çapa Cerrahpaşa

• Стара државна универзитетска болница
• Предвидена нова на истото место во 2017г.
• Физикална терапија – стационарен оддел
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• Поликлиники и физикална терапија
- Esnaf Hastanesi



Универзитетска болница
Esnaf Hastanesi
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Универзитетска болница
Esnaf Hastanesi

• Во рамките на Ректоратот
• Амбуланти

– Ревматологија
– Остеопороза
– Педијатрија
– Хемиплегии
– Амбуланта за рака, нога, 

рбетен столб
– Анкилозантен спондилит
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− Мултипла склероза
− Фибромијалгии
− Мастекотмии
− Кинези терапии
− Амбуланта за третман на 

болка



Медицинска опрема
и методи  на лекување 1/3

• Запознавање со третманот на поедини 
болести и нивните последици како: 
– Третирање на лимфедемот на раката по 

мастектомија 
– Третман на болните со анкилозантен 

спондилит 
– Ординирање на ортопедски помагала при 

одредени деформитети 
– Ординирање на физикална и медикаментозна 

терапија
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Медицинска опрема
и методи  на лекување 2/3

• Педијатриската амбуланта
– Церебрална парализа и вродени деформитети
– Третман: оперативен, со корективни апарати и совети 

за интензивна кинезитерапија

• ЕХО дијагностиката на мекоткивни промени
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Медицинска опрема
и методи  на лекување 2/3

• Педијатриската амбуланта
– Церебрална парализа и вродени деформитети
– Третман: оперативен, со корективни апарати и совети 

за интензивна кинезитерапија

• ЕХО дијагностиката на мекоткивни промени
• Амбуланта за болка

– аплицирањето на медикаменти   (кортикостероиди, 
аналгетици) интраартикуларно или по тригер точки
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Медицинска опрема
и методи  на лекување 2/3

• Педијатриската амбуланта
– Церебрална парализа и вродени деформитети
– Третман: оперативен, со корективни апарати и совети 

за интензивна кинезитерапија
• ЕХО дијагностиката на мекоткивни промени
• Амбуланта за болка

– аплицирањето на медикаменти   (кортикостероиди, 
аналгетици) интраартикуларно или по тригер точки

– Акупунктура
– Третман: PRP (Platelet Rich Plasma) и инјектирање на 

озон во зглобовите
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Медицинска опрема
и методи  на лекување 3/3

• Терапевтски оддел
– Слични услови во однос на апаратура
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Медицинска опрема
и методи  на лекување 3/3

• Терапевтски оддел
– Слични услови на нашите во однос на 

апаратура
– Добро опремен простор за кинезитерапија
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Медицинска опрема
и методи  на лекување 3/3

• Терапевтски оддел
– Слични услови во однос на апаратура
– Добро опремен простор за кинезитерапија

• Стационарен оддел
– пациенти со последици од  CVI
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Предлог имплементација

• EХО дијагностика на мекоткивните промени
• Третман со PRP со користење на Easy PRP 

KIT – системи 
• Влучување на кинезитерапијата

– Нов поголем простор
– Справи и апаратура
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Заклучок

• Практично и убаво искуство
• Разменети корисни информации со 

колегите од Турција
• Нови методи на лекување во физикалната 

терапија
• Можност за имплементација на новитети 

во нашата амбуланта
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Ви благодарам на вниманието
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